р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в
решение Думы г. Бодайбо и района от
17.10.2011 № 26-па

Руководствуясь Федеральным законам «Об образовании в Российской Федерации» от
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ и ст. 23 Устава муниципального образования г. Бодайбо и
района. Дума г. Бодайбо и района

РЕШИЛА:
1. Внести изменения и дополнения в решение Думы г. Бодайбо и района № 26 -па от

17.10.2011 «Об утверждении Положения об управлении образования администрации г.
Бодайбо и района в новой редакции»:

1.1. В приложении к решению:
1.1.1. В части 3 пункта 69 Положения изложить в следующей редакции: «Утверждает

ежегодные отчеты подведомственных образовательных учреждений о поступлении и
расходовании финансовых и материальных средств;»

1.1.2. Дополнить Положение части 3 пунктами 71,72.73 следующего содержания:
«71) Рассматривает результаты ежегодного отчета по самообследованию

подведомственных образовательных учреждений;
72) Организует сбор информации, необходимой для проведения процедур оценки

качества общего образования в рамках региональной системы оценки качества образования.
В рамках независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности муниципальных образовательных организаций:
по результатам заключения муниципальных контрактов оформляет решение об

определении оператора, ответственного за проведение независимой оценки качес тва условий
осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными
учреждениями, а также при необходимости предоставляет оператору общедоступную
информацию о деятельности данных учреждений;

размещает информацию о результатах независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными
учреждениями, на своем официальном сайте в сети Ин тернет;

включает в трудовые договоры с руководителями подведомственных
образовательных учреждений в показатели эффективности работы руководителей
результаты независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности учреждениями и выполнения плана по устранению недостатков, выявленных в
ходе такой оценки;

73) Организует работу комиссии по осуществлению экспертной оценки последствий
принятия решения о передачи в аренду и в безвозмездное пользование объекта социальной
инфраструктуры для дез

Мэр г. Бодайбо и

Г .  > /д/23
г. Бодайбо у •. \  /  'Voi
« г. . 7 '  v '
№ 6 -на -ч, иДг:-Д:д■ У

'ей н о . о б р а з о в а т е л ь н ы м и  учреждений.»
•с Г 'Ч . ~~—

/  .орайона " o\-A4v ---------—
/0/У v-o-A
t ;И  дтатата \ с \ Л

Е.Ю. Юмашев